5 et honoris eiusdem ecclesie viderimus expedire.

836. LUDEWICI APPELLATIO SECUNDA.
1324. Ian. 5.

Copia coaeva (c.) in bibliothecae Parisiensis cod. lat. 4113 (olim Colbert. 753) fol.

31—32'. Praecedit rubrum: Ilee est appellacio dm Lod. et manu altera contra papam
io Iohannem, itemque manu posteriori pro una libra Hali. I)e liuius codicis indole v. supra

tom. IV, 2 ad nr. 1251 itemque Praefationem editioni nostrae supra ad nr. 824 citatae 1

adiectam p. 3 sqq. Editionem hic repetimus; v. tabidam 1. I. c. additam (= fol. 32').

Appellationem hanc secundam, cuius initium ad modum formae redactum est, a

scriba quodam cancellariae Ludewici regis exaratam esse, in illa Praefatione p. 4 sq.

is evicimus; cf. etiam infra ad a. 1324. Mai. 22 et dissertationem v. cl. Karoli Zeumer illic

citatam. Interposita est, priusquam terminus diei 7. m. Ian. in Processu primo a. 1323.

Oct. 8 praescriptus cecidisset; cf. supra p. 618 l. 1.

Ea quae concordant cum Appellatione prima supra nr. 824, typis minoribus excudi

iussimus, capitum numeros in margine ponentes. Bibliorum loca, quae iam supra aclno-

20 tavimus, itemque capita Processus primi hic repetita non sunt.

(I) In Christi nomine amen*.

(II) Coram a vobis honorabilibus viris . . talibus* et te* publico* notario tamquam coram

viris ydoneis et personis autenticis nos Lod(wicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus

conparemus et infrascriptas protestaciones nostras et appellacionem coram vobis proponimus,

25 interponimus et in scriptis offerimus, aesi in presencia domini nostri domini Iohannis summi

pontificis, cuius copiam [ar]tante b termino tamquam absentis et re[mote] b distantis habere non possumus,

essemus personaliter constituti, promittentes expresse, quod easdem in ipsius summi pontificis noti-

ciam, quam primum [co]mode b poterimus, deducemus et coram eo innovabimus et publicabimus, prout

fuerit oportunum:

30 1.
c

In primis protestamur, quod sanctam Romanam ecclesiam, fidei catholice magistram, matrem c. i.

et alumpnam nostram [tenemur et] c colere, diligere et fovere, statum eius solidare et iura ser-

vare semper intendimus bona fide.

2. Item quod hostes eius et rebelles quoslibet quos scimus vel a professione dicte fidei ober- c. 2 .

rantes tamquam fidelis advocatus et fervidus Christiane fidei zelator hostiliter persequi et exterminare

35 volumus toto posse.

3. Item quod non credimus
,
contra ipsam sanctam ecclesiam nos umquam in aliquo excessisse c. 3 .

et si quando [quod absit] 0 excederemus, parati sumus ad eius correctionem humiliter emendare